Sermon 2
Facing p.
30

gunt qui miseri: exules egentesq; Romā deferunt: ubi ostērata miseria: querelaq; defleta per Romanorū seueritatē & uindicati sunt & restituti. Anno ab urbe cōdita. cccc. lxxx. primo pestilentia ingens apud Romā cōflagravit: cuius attroci Pestilētia³⁹ tatem significare cōtentus sum: quia uerbis implere nō possum. Si enim spaciū tēporis: quo mansit: inquirit: ultra biēniū uastando porrecta est: si depopulatio quā egerit: census indictus est: qui nō q̄tum hominū deperisset: sed quaꝝ superfuisset inquireret: si uiolentia qua id fecerit: sibyllini libri testes sunt: qui ea cōœsti ira impositā r̄nderūt. Sed ne quēq; quasi tentatio cauillationis offendat: quod cū sibylla iratos deos dixerit: nos irā cælestem dixisse uideamur: audiat & intel ligat: q; hæc & si plerūq; per aereas potestates fiūt: tamē sine arbitrio omnipo tentis dei oīno nō fiunt. Eodē tēpore Capparonia uirgo uestalis incesti rea suspē Vestalis dio periit: corruptor eius consciiq; serui supplicio afficti sunt. Ecce cōtinuatim incesta⁴⁴

quaꝝ & q̄ta numeramus: accidisse annis singulis plurima: inter quos certe raro aut pene nullo nihil triste gestū est. Et hoc cū iidē scriptores p̄posito sibi magis laudādi negocio cauerēt numerositates miseriaꝝ: nec eosdē qbus hæc & de qbus scribebant ostenderent: auditoresq; suos exēplis præteritorū terrere potius: q̄ in struere uiderent. Porro aut̄ nos in ultimo tēpore positi mala Romanorū scire nō possumus: nisi per eos: qui laudauere Romanos. Ex quo intelligi datur: q̄ta illa fuerint: quaꝝ studio ppter horrorem impressa sunt: cum tanta inueniantur quaꝝ te nuiter inter laudes emanare potuerūt.

Bella punica.

T quoniā ex hoc iā punica bella succedūt res ipsa exigit ut de Carthagine quaꝝ ante urbē Romā duos & lxx. annos ab Elisa cōdita iuenerit: dec̄ ei⁹ cladib⁹ ac domesticis malis sicut Pōpeius Trogus & Iustinus exprimūt: uel pauca referant. Carthaginēses uelut uernaculū atq; intestinū sempiter se malū habuere discordiā: qua infelicitate nulla unq; tpa uel foris p̄spā uel domi q̄ta duxerūt: sed cū inter cætera mala ēt pestilētia laborarēt: homicidiis pro remediis usi sunt. Quippe hoīes ut uictimas imolabāt: ætateq; impuberē: quaꝝ ēt hostiū misericordiā puocaret: aris admouebant: De quo sacroꝝ: imo sacrilegioꝝ genere: qd potissimum discutiēdū sit: nō iuenio. Si. n. hmōi ritus aliq; dæmones præcipe ausi sunt: ut mortib⁹ hominū occisione hominū satisfieret: intelligendū fuit se oparios atq; adiutores pestilētiae cōduci: ut ip̄i: quos illa nō corripuissest: occiderent. Sanas. n. atq; incorruptas offerri hostias mos est: ita ut illi nō sedarēt morbos: sed præuenirēt. Itaq; Carthaginēses aduersis diis ppter istiusmodi sacra: sicut Pōpeius Trogus & Iustinus fatent: sicut ēt apud nos constat ppter præsumptionē ipietatēq; ipsoꝝ irato deo cū in Sicilia diu infelicitate dimicassent: translato in Sardinia bello iterū infelicius uicti sunt: ppter q̄ ducēsuū Mezeū & paucos q̄ supfuerāt milites exulare iussérunt. Exules ueniā p legatos petētes repulsi patriā bello & obsidione cinxerunt. Ibi tūc Mezeus dux exu Mezeus lum Chartalonē filium suū sacerdotē Herculis: q; sibi uelut insultas purpuratus occurrerat: in crucē sub oculis patriæ ut erat dignus: cū purpuris infulisiq; suspē Chartalodit. Post paucos autem dies urbē ipsam cæpit: q̄ cū imperfectis plurimis senatoꝝ cruentē dñareſ: occisus est. Hæc t̄pibus Cyri Persarꝝ regis gesta sunt. Post hæc pes his vero Hamilcho rex Carthaginēsiū cū i Sicilia bellū gereret: repete horribili pe Hamilste exercitū amisit. Nec morā morbis: populo cateruatin cadēte: cito qsq; corre cho.